



DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

Pag.: 1

Terça-feira • 09 de Maio de 2023 • Nº 430

Esta edição encontra-se no site: www.laranjeiras.se.gov.br em servidor certificado Verisign.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS PUBLICA :

- **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS RECREATIVOS E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.**

IMPRENSA OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B3E6AB3120843F7CB78F39

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

09/05/2023, 13:40

LICITANET - Termo de Homologação

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de brinquedos recreativos e demais serviços correlatos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e demais órgãos participantes, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 30.897.613/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	75,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 340,00	R\$ 25.500,00	R\$ 349,50	R\$ 26.212,50	2,72	R\$ 9,50
Descrição: SAMBINHA BRINQUEDO INFANTIL COM CAPACIDADE PARA 12 CRIANÇAS POR PERÍODO, COM DIMENSÃO DE 30 M2										
2	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.550,00	R\$ 267.750,00	R\$ 3.950,00	R\$ 414.750,00	35,44	R\$ 1.400,00
Descrição: CARRINHO DE PIPOCA: Locação de carrinho de pipoca. Ocontratado deverá distribuir 1000 unidades de pipoca em cada locação.										
3	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 720,00	R\$ 75.600,00	R\$ 772,50	R\$ 81.112,50	6,80	R\$ 52,50
Descrição: Multipark Brinquedo inflável de lona de alta resistência em forma de multipark. Tam. 10m x 4m. - Multipark - Brinquedo inflável de lona de alta resistência em forma de multipark. Tam. 10mx4m										
4	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 750,00	R\$ 78.750,00	R\$ 1.013,33	R\$ 106.399,65	25,99	R\$ 263,33
Descrição: TOBOGÁ PALHAÇO: Brinquedo inflável de lona de alta resistência com forma frontal de palhaço, com escorregador dentro, espaço para pular e com João bobo. Tam. 4m x 10m x 5m										
5	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 675,00	R\$ 70.875,00	R\$ 900,00	R\$ 94.500,00	25,00	R\$ 225,00
Descrição: Cama Elástica - Material Da Estrutura: Aço Galvanizado (Interno E Externo)Características: Armação, Lona De Salto, Proteção De Elástico, Rede De Proteção; Ponteiras, Molas E Manual De Instruçõesespecificações Técnicas:sistema De Impulsão Por 36 Molas;Pés Inteiros Em U; Lona De Salto Com Proteção Uv E Referência De Centro; Proteção De Molas Coloridas Em Espuma Com Revestimento De Pvc (Não Absorve Água); Rede De Proteção Em Polipropileno Multicolorida; Puxador De Molas; Sistema De Montagem Do Trampolim Por Encaixe (Fácil De Montar); Escada Com 2 Degraus, Hastes De Aço Galvanizado E Plataformas De Plástico Injetado;Peso Suportado: 70 Kgtamanho: 1,83 Metrosdimensões Aproximadas Do Produto: 193 X 183 X 183 Cmpara As Medidas Especificadas Será Aplicada Tolerância De Até 2,5%										
6	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 36.750,00	R\$ 358,92	R\$ 37.686,60	2,49	R\$ 8,92
Descrição: KIDDIE PLAY BOB ESPONJA: brinquedo inflável de lona de alta resistência, com hamburguer inflável e proteção lateral inflável e em rede com formato de bob esponja. Tam. 6m x 6m										
7	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 52.500,00	R\$ 661,50	R\$ 69.457,50	24,41	R\$ 161,50
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.813.425,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.379.032,55		23,7746 %	R\$ 565.607,55	

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/63382/relatorio_pregao_homologado_completo_41261279414.html

1/3

Gestor: - Endereço: RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS Nº: 90, Bairro CENTRO
CEP: 49.170-000 LARANJEIRAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B3E6AB3120843F7CB78F39

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

09/05/2023, 13:40

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Foguete - Brinquedo inflável de lona de alta resistência - Foguete - Brinquedo inflável de lona de alta resistência, com escorregadeira internas e João bobo. Tam. 8m x 4m x 3m.										
8	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,00	R\$ 47.250,00	R\$ 478,00	R\$ 50.190,00	5,86	R\$ 28,00
Descrição: PULA-PULA CASTELO: Brinquedo inflável de lona de alta resistência em forma de castelo. Tam. 4m x 4m										
9	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,00	R\$ 157.500,00	R\$ 1.800,00	R\$ 189.000,00	16,67	R\$ 300,00
Descrição: TOURO MECANICO: Brinquedo com colchão inflável de lona de alta resistência e sistema eletrônico para movimento do touro. Tam. 5m x 5m										
10	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 42.000,00	R\$ 533,56	R\$ 56.023,80	25,03	R\$ 133,56
Descrição: Piscina de Bolinha Infláveis Quadrada - Brinquedo inflável com proteção lateral e rede - Piscina de Bolinha Infláveis Quadrada - Brinquedo inflável com proteção lateral e rede, com 5.000 bolinhas coloridas. Tam. 4m x 4m.										
11	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 63.000,00	R\$ 1.050,00	R\$ 110.250,00	42,86	R\$ 450,00
Descrição: TOBOGÃ JACARÉ: Brinquedo inflável de lona de alta resistência com forma frontal de jacaré, com escorregador dentro, espaço para pula-pula e com João bobo. Tam. 4m x 10m x 5m										
12	90,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 220.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 225.000,00	2,00	R\$ 50,00
Descrição: Animador: Pessoa que tem a função de desenvolver programas lúdicos. O técnico em recreação/animador é aquele que tem o contato direto com o público participante e com as atividades lúdicas desenvolvidas. Deve entender de comportamento humano, saber o que as pessoas esperam para a sua recreação, tendo visão organizacional e de planejamento e projetos. Deve ter a capacidade de desenvolver a atividade com foco no perfil de público do evento. Formação superior em educação física e/ou artes; profissional com experiência que atue na área mediante comprovação.										
13	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 690,00	R\$ 72.450,00	R\$ 990,00	R\$ 103.950,00	30,30	R\$ 300,00
Descrição: CARRINHO DE ALGODÃO DOCE, durante o período aproximado de 06 (seis) horas, acompanhado de um responsável para o preparo e a devida distribuição de algodão doce (aproximadamente 25g), preparados no local de realização e durante o evento; acondicionados em palitos de madeira devidamente preparados; o prestador do serviço deverá oferecer: máquina própria, higienizado e todos os ingredientes para preparo. O serviço deverá observar as exigências sanitárias, de segurança e saúde.										
14	30,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.000,00	R\$ 210.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 270.000,00	22,22	R\$ 2.000,00
Descrição: CINEMA 6D: Caminhão com cinema 6D, com 6 poltronas sincronizadas de acordo com o filme, efeitos especiais: sistema de ar climatizado e aromatizado, jato de água e ar sincronizados, sistema de áudio 7.1 surrounds, projetos 3D de 30.000 lumens, ar condicionado de 18.000 btus										
15	150.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,20	R\$ 330.000,00	R\$ 3,00	R\$ 450.000,00	26,67	R\$ 0,80
Descrição: CARRINHO DE PICOLÉ: Locação de carrinho de picolé. O contratado deverá distribuir de picolé em cada locação. (Turno de 6 horas)										
16	105,00	HS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 63.000,00	R\$ 900,00	R\$ 94.500,00	33,33	R\$ 300,00
Descrição: TOBOGÃ ONÇA: Brinquedo inflável de lona de alta resistência com forma frontal de onça, com escorregador dentro, espaço para pula-pula e com João bobo. Tam. 4m x 10m x 5m										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.813.425,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.379.032,55		23,7746 %	R\$ 565.607,55

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

09/05/2023, 13:40

LICITANET - Termo de Homologação

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.813.425,00	R\$ 2.379.032,55	23,7746 %	565.607,55

Considerando a conclusão do processo, ao que pertine as fases de publicação, abertura do processo, negociação, análise dos documentos em epígrafe, apuramos a situação exposta, na qual visa a sistemática da legislação. Contudo, aprovo a finalização do processo, homologo e ratifico todos os atos.

Publique-se.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 09 de Maio de 2023

ONETE DA MOTA SANTOS
GESTORA DO FMAS